Meşrutiyet Dönemi 'Garpcılar': Yeni Bir 'Ethic' Yaratma Fikri", *Türkiye Günlüğü*, S. 2 (Mayıs 1989), s. 24.

<sup>8</sup> Kılıçzade Hakkı Bey tarafından hazırlanan fakat yanlışlıkla Abdullah Cevdet'e mal edilen "Garpcıların Programı" için bkz: Kılıçzade Hakkı, *İtikadat-ı Batılâya İlan-ı Harp*, 2. Baskı, Matbaa-ı Şems, İstanbul, 1332 (1916), s. 62-82. Ayrıca Bkz: Kılıçzade Hakkı, "Pek Uyanık Bir Uykü", *İçtihad*, No: 55. 21 Şubat 1328 (1912), s. 1226-1228 ve No: 57, Mart 1329 (1913), s. 1261-1264. Bu makale farklı şekilde şu eserde de yer almıştır: M. Şükrü Hanioglu, *Bir Siyasal Düşünür Olarak Abdullah Cevdet ve Dönemi*, Üçdal Neşriyat, İstanbul, 1981, s. 375-383.

Abdullah Cevdet olmak üzere bir kısmı Avrupa medeniyetinin olduğu gibi, diğer bir kısmı da Avrupa'nın sadece teknoloji ile ilgili olanlarının alınması taraftarıydılar.<sup>9</sup>

Bugün Avrupa’dan tardettiler; fakat yarın dünya yüzünden kaldıracaklardır. Yâ eyyühelmüslimin artık yeter!”<sup>12</sup>

Daha önce İctihadın, 58. sayısında 14 Mart 1329 (1913) tarihinde yayınlanan ve Meşihât (Şeyhülislamlık) tarafından İctihadın bir süre tatil edilmesine neden olan bu yazısında Kılıçzade Hakkı; ulaşılmaması gereken yegâne medeniyetin Avrupa medeniyeti olduğunu, milli ve dini geleneklerimiz dışında her şeyi Batı’dan almamız gerektiğini, Türk halkının

Kılıç, Selami, “Osmanlı Aydınlarının Kalemiyle Türk Kadını ve Türkiye’de Kadın Haklarının Gelişmesi”, *Atatürk Üniversitesi Atatürk İlkeleri ve İnkılâp Tarihi Enstitüsü Dergisi*, S. 5, Erzurum, 1991, s. 83-101.

Kılıçzade Hakkı, *İtikadat-ı Batulâya İlan-ı Harp*, 2. Baskı, Matbaa-ı Şems, İstanbul, 1332.

Kılıçzade Hakkı, “Pek Uyanık Bir Uyku”, *İçtihad*, Sayı: 55. 21 Şubat 1328 (1912), s. 1226-1228; Sayı: 57, 7 Mart, 1329, s. 2067-2070.

Kurnaz, Şefika, *II. Meşrutiyet Döneminde Türk Kadını*, Mili Eğitim Bakanlığı Yayınları, İstanbul, 1997.

Mehmet Hadi, “İzhar-ı Efkâr”, *Mehtap*, Sayı: 3, 25 Temmuz 1327, s. 22.

Peyami Safa, *Türk İnkılâbına Bakışlar*, İstanbul, 1990.